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Yapılan hesapları, elde edilen sonuçları, bunların yorumunu kapsamlı
biçimde içeren bir rapor hazırlanacaktır. Hazırlanan rapor 6 Haziran
2006 Çar amba ak amına kadar teslim edilecektir. 

0.35 m CMOS teknolojisi kullanılarak fark gerilim akım ta ıyıcı (DVCC) devresi 
tasarlanacaktır. Devre blok olarak ekil-1’de gösterilmi tir.

ekil-1 

DVCC elemanı için  tanım ba ıntıları

eklindedir.  

Tablo 1: Özellikler 
Gerilim kazancı band geni li i  fV3dB

(Kv1 = vx/vy1, Kv2 = vx/vy2 )
 10 MHz 

Akım kazancı band geni li i fI3dB

(Ki1 = iz1/ix ve Ki2 = iz2/ix )  
 50 MHz 

RY1, RY2 Giri  direncleri   25 M
RX  100 
 RZ1,2  Çıkı  direncleri   25 M
Gerilim izleme hatası V     %0.1 
Akım izleme hatası I  %0.1 

I- CMOS DVCC Tasarımı ve Benzetimi 
Yukarıda verilen özellikleri sa layan bir fark gerilim akım ta ıyıcı devresini 0.35 m
CMOS teknolojisi gerçekle tiriniz. Bunun için : 



2

a- Devredeki tranzistorların boyutlarını ve kutuplama akımlarını belirleyiniz. 
SPICE benzetim programı yardımıyla devrenin  
b- dc gerilim ve akım geçi  karakteristiklerini çıkartınız;  (dc gerilim geçi  e risi için 
Y2 giri ini referansa ba layınız, VY2 = 0, VY1 gerilimini uygun bir aralıkta de i tirerek
VX geriliminin de i imini izleyiniz, daha sonra VY2 gerilimini parametre alarak aynı
de i imleri her bir VY2 de eri için çıkartınız).
c- Ki1 = iz1/ix ve Ki2 = iz2/ix akım kazançlarının frekansla de i imini,   
d- Kv = vx/vy1 gerilim kazancının frekansla de i imini VY2 gerilimini parametre 
alarak inceleyiniz.
e- y uçlarından görülen giri  ve x,  z1  ve z2 uçlarına ili kin çıkı  empedanslarının
frekansla de i imlerini inceleyiniz   
f- Elde etti iniz sonuçları yorumlayınız. Öngörülen hedeflere ula ıp ula amadı ınızı
ara tırınız. 

ekil-2

II- CMOS DVCC Uygulama Devresi Tasarımı
a- Tasarlamı  oldu unuz DVCC devresi ICCII+ olarak kullanılarak birinci 

dereceden tümgeçiren süzgeç devreleri  gerçekle tirilecektir.  ki ayrı süzgeç 
devresi tasarımı öngörülmü tür. Süzgeçlerin kutup frekansı 100kHz olacaktır.
Yapılardan birinin  fazının 0o de erinden  180o de erine, di erinin fazının da 
180o de erinden 0o de erine gitmesi  istenmektedir. Bunun için ekil-2”de 
verilen  uygulama devrelerinden  uygun olan ikisini  seçerek tasarımı
gerçekle tiriniz. Eleman de erlerini belirleyiniz. lgili ba ıntılar Tablo-2’de 
görülmektedir.

SPICE benzetim programı yardımyla

b- her iki süzgeç için genlik ve faz karakteristiklerini çıkartınız,
c- tasarladı ınız süzgeçleri bir çevrim içinde kullanarak iki fazlı bir osilatör 

olu turulup olu turulamayaca ını ara tırınız.
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Tablo 2 
deal olmayan geçi  fonk.      deal geçi  fonk.      E le me
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-------------------------------------------------------- 

Önemli Not: Notların son verilme tarihi otomasyon tarafından
saptanmakta, bu tarihten sonra sistem notların giri ine kapatılmaktadır.
Bu nedenle, öngörülen ödev teslim tarihi olan 6 Haziran 2006 gününün 
hiçbir ekilde a ılmaması gerekmektedir.  

 Gir. Çık. 

Devre a    E       Z 

Devre a    E       X 

Devre b    Y       Z 

Devre c    Y       Z 

Devre d    E       Z 


